关于做好2015年入岗新教师年度考核工作的通知

各中小学、局属各单位：

根据《关于金坛市“新教师入岗培育工程”的实施意见》（坛教人字〔2012〕25号）文件精神，现就2015年入岗新教师年度考核工作通知如下：
一、考核对象：

常州市金坛区2015年参加工作的在编在岗新教师。

二、具体安排：
	时　　间
	活动项目
	形式与要求
	地点
	负责人

	6月20日前
	课堂教学

考核
	分学科进行
	各校
	相关校长

	7月

1日
	8：30
	报到
上交材料

	教师

发展

中心
	冯正平

丁叶谦

	8：40－9：00
	动员报告
	集中开会

	曹少华

	9:20－10:50
	新课程理论考试
	开卷考试

	冯正平

丁叶谦

	14:30－17:00
	学科考核
	分学科进行

	相关研训员

	7月

2日
	8：00－9:00
	学科答辩
	分学科进行

	相关研训员

	9:00－10：20
	个人总结
现场交流
	分组进行

（见现场安排表）

	曹少华

王志忠

	10:30－11；30
	培训结业式
	集中开会
(六楼)

	姚水虎

顾荣如

曹少华

	7月2日下午－7 月3日
	考核汇总

评定等级等

	姚水虎

顾荣如

曹少华等

三、考核内容与要求：

1.“课堂教学考核”由新教师所在学校负责，与指导教师（也可邀请研训员参加）等组成考核小组，对每位新教师进行课堂教学（上课）考核，评定出相应的等级并填写好考核表（见附件1）。此项工作请于6月20日前完成。

2.根据《金坛市2015年“新教师入岗培育工程”协议书》，指导教师与新教师一起就“协议书”中规定的各项任务逐一进行总结,并由指导教师写出鉴定意见。

3. 新教师于7月1日8：30前到教师发展中心（六楼报告厅）报到并上交相关材料（内容见附件2）。集中开会后进行理论考试。考试内容以去年发的《走进新课程》一书为主，形式为开卷考试，考试时间为90分钟。

4．7月1日下午至2日上午，分学科开展新教师“学科考核、学科答辩”活动。此项考核活动由研训员负责，请相关研训员7月1日上午9点后到继教办领取新教师考核材料。研训员通过查阅过程性材料、对话交流、学科答辩等了解新教师对课程的理解、教材的把握、教学方式的运用等方面的情况。“学科考核、学科答辩”结果由研训员填写（见附件3）后交继续教育办公室。职业学校、特殊教育学校新教师“学科考核”活动由所在学校按以上要求自行组织，考核结果由学校负责上交教师发展中心继教办（6月28日前）。

5.7月2日上午进行“个人总结、现场交流”活动。每位新教师撰写并上交任教一年来的工作总结表（见附件4），然后分组进行现场口头交流（交流场地见现场安排表）。

6.教育局组织人员依据上交材料、活动情况、工作成效，对“每对”师徒进行考核、评定等级。指导教师完成规定的各项任务，工作具有创造性并取得明显的成效，所指导的新教师在教育教学中取得了明显实绩，可以参加“优秀指导教师”评选。评选程序是由指导教师个人申报（申报表见附件5），新教师所在学校审核并推荐，教育局组织评选和进行表彰。

新教师入岗考核工作是检查各方履行职责情况，做好新教师转正定级的重要环节，请有关单位、有关人员要按文件要求认真做好各项工作。

                      　　           金坛市教育局

2016年6月12日
附件1：     2015年入岗新教师课堂教学考核表

学校　　　　　　　　　　（盖章）　　　　　　　　考核时间：
	姓　名

	任教学科、年级
及周课时数

	考核课

评价意见

	评价意见：

考核等第　　　　　　 （分优秀、良好、合格、不合格四等）

考核人员（签名）

	常态教学

评价意见

	评价意见：

评价人（签名）

	学校综合

评价等第

	综合评价等第　　　　　　　　（分优秀、良好、合格、不合格四等）

评价人（签名）

附件2：新教师需上交的材料（报到时统一上交）
1．一学年来教学工作的备课本（所有教案）
2．一学年来的听评课记录本
3．一学年来所上汇报课教案与教学反思

4．不少于两本教育理论书籍的读书笔记

5. 2015年入岗教师课堂教学考核表（学校考核）
6．金坛市“新教师入岗培育工程”活动记载本
7.指导教师听徒弟的课的记录本或听课记录复印件。

说明：以上材料中5、6两类留存发展中心继教办，其余材料在考核结束后即退还新教师本人。
附件3：　　　　　　2015年入岗教师学科考核汇总表（研训员填写）
	姓名

	学校

	学科及任教年级

	备课

情况
	有否学期总计划（表）

	有否各单元教学分析

	是否做到分课时备课

	备课节数是否充足

	备课是否规范

	备课质量

	有否课后反思

	听课

情况
	本学年听课共（　　　　　）节，其中听指导老师的课共（　　　）节

	听课记载是否规范、认真

	汇报课

或公开课
	上汇报课或公开课共（　　　　　）节，

其中校级（　　）节，区级（　　）节

	读书情况
	共读专业书（　　　）本，其他书籍（　　　　　　）本

	读书笔记记载情况（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	学科
专业
考核
	对本学科本学段教学的基本了解：

	对某单元（或主题）教学内容的理解与把握：

	对某些教学问题的认识：

	对现代教学技术的掌握：

	其他：

	对指导教师

的评价
	综述：
是否建议评为优秀指导教师？  （  ）是； （  ）否。

	综合
评价
	综述：

评定等第（优秀、良好、合格、不合格）：　　　　　　　　考核人

附件4：　金坛区2015年入岗教师年度工作个人总结表

	姓  名

	学  校

	师德表现

	教育管理
工作（包括班

主任、典型事例等）

	教学工作

（任教年级、学科及周课时数；教学工作实绩、典型事例等）

	辅导学生

（学科竞赛辅导、组织学生社团、校本课程实施、典型事例等）

	教科研工作
（课题、论文等）

	专业发展

（教学竞赛、继续教育、师徒结对等）

	困  惑

	发展目标

	建  议

附件5：
金坛市2015年度新教师入岗培育优秀指导教师评选申报表

	指导教师姓名

	任教学科

	所在学校

	被指导教师姓名

	指导时间
	至

	主要
工作
完成

情况
及

创新处

	新教师

实绩

	对新教

师的评价

	新

教

师
所
在
学

校

意

见
	（盖章）   年  月  日
	教

育

局

意

见
	盖章    年  月   日